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Hjälmarens utmaningar och möjligheter 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Hjälmaren bör ingå i det 
nationella miljöövervakningsprogrammet och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Hjälmaren är den fjärde största sjön i Sverige och utgör därmed en viktig dricks-
vattentäkt för de cirka 120 000 människor som bor i dess närhet. Sjön har under lång tid 
spelat en central roll för det kommersiella insjöfisket, jordbruket, besöksnäringen och 
friluftslivet. Hjälmaren utgör idag riksintresse för insjöfisket och friluftslivet. 

Samtidigt står Hjälmaren inför flera utmaningar som kräver långsiktiga och hållbara 
lösningar när det gäller miljön. Föreningen Hjälmarsamarbetet arbetar för att förbättra 
och utveckla samarbetet mellan de närliggande kommunerna och länsstyrelserna 
omkring Hjälmaren. Hjälmaren påverkas negativt av övergödning, vilket leder till 
algblomning och en försämrad biologisk mångfald. 

Mer extrema väderförhållanden innebär en ökad risk för både översvämningar och 
låga vattennivåer då Hjälmaren har ett medeldjup på endast 6 meter. Den låga vatten-
volymen gör sjön känslig för klimatförändringarna. Det påverkar såväl ekosystem som 
boende, infrastruktur och näringsliv i närområdet. Åtgärder behövs för att minska 
övergödningen, restaurera våtmarker och stärka den biologiska mångfalden, vilket på 
sikt skulle bidra till ett friskare ekosystem. 

Hjälmaren bör ingå i det nationella miljöövervakningsprogrammet, vilket skulle få 
till följd att provtagningar och utredningar skulle genomföras i mycket större ut-
sträckning än i dagsläget. Det skulle bidra till att kunskapsunderlaget kring Hjälmaren 
och den omgivande miljöns status och utmaningar blir bättre. Ett förbättrat kunskaps-
underlag skulle även bidra till att relevanta åtgärder kan sättas in för att förbättra 
Hjälmarens miljöstatus då det idag saknas tillräcklig kontinuitet och systematik i de 
befintliga underlagen. 



 
 

2 

Hjälmarens framtid ligger i hur väl vi lyckas ta hand om dess resurser och möjlig-
heter. Genom att värna miljön och samtidigt utveckla turism och näringsliv kan sjön 
fortsätta att vara en tillgång för kommande generationer. 
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